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KONTRATE

Date: 02.09.2021. D zP ag v % h

Numri i kontratés!: 621-21-5245-2-3-6/C463
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.1.. Pellazgét 18A . Prizren, 811271642, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér,
jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Vendosja e ndrigimit publik ne fshatin Brod me numér identifikues: 621-21-5245-2-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2021-075-236

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté¢ performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

« A PUNIMET E NDRIQIMIT PUBLIK-LJOKAN MAHALA *B PUNIMET E NDRIQIMIT
PUBLIK NE LAGJEN - QUQUL DHE AFER OFIQARIS. - sidhe elemente tjera té specifikuara né
dosjen e tenderit

No. Lot

1 Vendosja e ndrigimit publik ne fshatin Brod

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 2 848,50 €; ( dy mij e tetegind e dyzet e tete Euro e pesedhjete
cent)..

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme (¢ Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(f) [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqarlésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé& kané & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana (jetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1&
identifikimit dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

! Ju lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.



4.2 Néése personi qé& dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé

té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

—_ Nuro Ismaili (275/17/

Poita: _——|ZyravperEiegiésiprokurinit
o R YN A
Nénshkrimi: LAY L,
=T Ly
Data:
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Ridvan Elezi B.L., Pellazgét
__—18A, Prizren, 811271642

Pozita: ' ,/-’/ )/’,_‘
Nénsh k{'imi: %’/\T

Data: 02.09.2021.

Vula:

2 Gjuha do (& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-21-5245-2-3-6/C463

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1& thot# marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kétg dhe
t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutlohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin € Ofruesit & Shérbimeve.

1.3 “QOfrues i shérbimeve” gshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, g& éshié palé n& kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe gé
péér detyrat e kryera do té marré shumén ¢ réné dakord né& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do (& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si &
punésuar dhe 1€ cakluar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose té& ndonjg pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen & pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté gdo person {izik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e (ij ligjor ose transterimet ¢ lejuara, pér té cilin gdo pjesé e Sheérbimeve do (&
sigurchet ose ckzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve Eshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund & jetg rasti, dhe “Palét”
nénkuplion t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushiet e Veganta (€ Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligji q¢ i péreakton (€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jang t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes € cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet osc njé pjesé té saj te njé pald e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg n& kélo raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé€, né favor té bankicréve té Ofruesit t& Shérbimeve, té shumave q& duhet
paguhen ose qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhénies s& & drejtés s€ Ofruesit (& Shérbimeve siguruesve L& Ofruesit (& Shirbimeve pér 18
kérkuar pagesén nga ndonj& person {jetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humhbjen ose
detyrimin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Sheérbimeve nga obligimet ¢ vela pér pjesén e kontratés q& tashmé gshie realizuar ose pér pjesén g& nuk éshté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontral&s duhet (€ plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qié zbatohen pér dhiénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bghet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij nj& pale 18 wreté,

4.2 Elementet e kontratés g€ do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura




Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Ofruesin e Sh&rbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoftimit, duke i paragilur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund €
siguroj, ku e konsideroné si (€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shi€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe
t# agjentéve ose € punésuarve, né & njgjlén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve LE Lij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit (¢ ndonjé pjese (€ kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 3 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjiés pér 1€ gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sé
Kosovis.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontrakiuesit, dhe Personeli i tyre do 'i paguaj ato laksa, dogana, tarifa dhe
detyrime (& tjera & mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t& cilave mendohet t& keté qené e pérfshirg
né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit & kontratés nga 1& dy palét ose ne njé date tjetér t&
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njg
Program g tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér € gjitha aktivitetet, Shérbimet do (& kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té {illoj shitrbimet sa mé shpejt q& Eshié arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhril
me ekspeditén ¢ dubur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ éshté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi 1 Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do (&
jeté pirgjegits plir 1& paguar démet e likuiduara. N8 k&é rast, Data e Pérfundimit do t& jet8 data e pérfundimit te
1€ gjitha aktivitcteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shié i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé t& béhet ndryshe, ckzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s¢ kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& ketd t& drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin g8 i 8shté shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do €’1 merret kjo e drejt&, pérveg nése ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhgs 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund £ kérkojé zgjatje i€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontralés sé tij
vonohet, ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimel ¢ veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ éshté e deflinuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se njé vonest mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do (€ njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij & (& bEj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhgs sB realizimit pér 18 cilén
ai konsideron se ka (& drejé dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1€ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohi té sigurojé Autoritetin Kontrakiues me
hollgsi t& ploté né ményré gt t& mund & shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (& njo{timit me
shkrim do 'i Igjoj Ofruesit 1€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekulimit sig mund & arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve i ai nuk ka t& drejté né zgjatje.




Neni § Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje 1€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
s& njoltimit mbi dhi&nie t& kontratés ose kur kontrata hyn ng fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t&€ thoté& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimel tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lultérat qofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebefimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q& £shié périej kontrollit € paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr té giitha masat e arsyeshme pér t8 ménjanuar
paatiésing e nj¢ pale (& tillé qé (& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me ni¢ vonesé minimale,

8.4. Olruesi i Shérbimeve nuk do € jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e 1ij né
realizimin ose déshlimi pér té realizuar obligimet e tij me kontrats ésheé rezultat i njé ngjarjeje t& forcés
madhore. Autorileti kontraktues nuk do t€ jet€ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj# rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 8 ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin & kang gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhiézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ vazhdojé t’i realizojé obligimet ¢ tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (&
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé at€ gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nise udh&zohet ta bégje kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi i japé Ofruesit (& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
koniratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme;

(a) Ofruesi { Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém & paralajmérimit t& dhiné
nga autoriteti kontraktues & kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar
obligimet e veta sipas kontraigs, dhe t& cilat ndikojné nié ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohg
té shérbimeve;

(b} Olruesi i Shérbimeve refuzon ose gshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose 8sht& duke u mbyliur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshije, ose éshté né ndonjé situalé analoge g shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulioret nacionale;

(e} Ofrucesi { Shérbimeve ésht€ dénuar pér njé shkelje q& ka 1& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njg
gjykimi qé ka fuginé e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve éshié shpallur fajlor pér sjellje (& réndé t8 keqge jo prolesionale t& déshmuar me
cfarédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

{(g) Ofruesi i Shérbimeve i €shié nénshtruar njé gjykimi qé ka lorcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modilikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
& Ofruesit 1& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t8 kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gt ¢ jep
garancing apo sigurimin mé t& hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté pé gjendje 1'i plotésojé
Zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do (€ béhel pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas konlratés. Autorileti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajg ndonjé kontraté
yetér me njé palé (€ treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.




9.3 Autoriteli Kontraktues, pas léshimil & njoftimit & ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé 1& ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményr€ (&
shpejté dhe t& rregulit dhe pér Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraklues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani (& Ofruesit 1&
Shérbimeve ose (& pérfagésuesve (& tij ose duke u bEre atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgalisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ duhet t'i paguhen Ofruesit (& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autariteti kontraktues nuk do t& jet i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa 1€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket 1& drejté & marré nga Ofruesi i Shrbimeve
koston ckstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (& paguajé shumén qé duhet t'i pagubet
Ofruesit 1& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

0.6 Nitse Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1& keté t€ drejté (& marr nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e konlraiés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontralén nésc Autorileti kontraktues;

a. nuk arrin ' paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat g€ duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté 1& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit € afatit 1& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve # perséritura; osc

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve gshté i paaft& (8 kryej njé pjesé materiale t&
Shitrbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60} dité.

10.2 Ndérprerja do 1& bihet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktucs ¢he Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofrucsin e Shérbimeve pér humbje ose dém gqé mund t'i jel& shkakuwuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofrucsi i Shérbimeve do (& kryej Shirbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, nié pérputhje me
praktikat mé 8 mira profesionale.

i1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraklues. Nise
Ofruesi i Shirbimeve konsideron sc kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit € kontrat@s,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak & kilij njoftimi.

11.3 Ofruesi | Shérbimeve duhet t'1 respekiojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve nc fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé g€ personeli i tij, t& alérmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet U’ trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshi¢ e nevojshme pér géllime 1€ ckzekutimit t& kontratés, ai
nuk do t& publikojé osc shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nise Ofruesi i Shérbimeve 8shlé konsorcium i dy ose mé tepér personave, & gjithtt personal ¢ tili¢ do t&
jéné bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar U'i plotésojng kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi gé 18 veproj né emér t& tij pér qillime (& késaj kontrate do t& keté autoritetin g€ t& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktves.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punisoj personelin kyg & identifikuar né tender e tij pér 1€ kryer funksionet e
pércakiuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé (& kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund ¢€ kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé andtar i stafit Eshte i
pacfekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kKontratés. Autoriteti kontraktues do té miratojé ¢do z&vendésim 1€
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta
ose mé (& miré se ato (& identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t€ shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose
dekumentacion né dispozicion 1€ lij, q& mund (& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dekumente (€ tilla do
t’i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (& periudhés sé zbatimit (€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraklues do & bashk&punoj sa mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione g& ky i fundit mund 1 kérkoj n& ményré t& arsyeshme per kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 18 caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do 1€ jel€ pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e krycrjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuidvara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore € cekur n&
KVK pér ¢do dité q& Data e PErlundimit &sht& me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraklues mund t& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t8 likuiduara nuk do &
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t€¢ Shérbimeve,

13.2 Nése Data e pérfundimit £shié zgjatur pasi q& jané paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do 1&
pérmirésojt ¢do pagesi t& lepiirt t& démeve 1€ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€, jo mg& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguriae
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g8 &shté pasojé ¢
mosekzekutimit & ploté dhe (& duhur (€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shirbimeve.

14.2 Siguria do (& vazhdoj 18 jet& valide 30 dité pas léshimit t& Certifikalgs s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do 18 jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV € kontratés.
Neni 15 Sigurimi qé do € merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shé&rbimeve do 1& marr dhe do (& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng,
me shpenzimel e tyre, por né bazé té kushteve (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget
dhe pér mbulim, si¢ do & specifikohet nég KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontrakiues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues g sigurimi i (ill& gshié marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.
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Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtel e pagesés ge duhet t'i behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas kéésaj Kontrate do te specifikohen nc KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te bghen sipas [aturés se l8shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né Hogaring
bankare ¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |
njéjti formular, q& i bashkéngjitet kéérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumg se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& jeté data né (& cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa p&r pagest nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pigr
pages€ nuk mund t¢ plotéschet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢
duhura périmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund 18 mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t@é
behet njé inspektim i menjghershém pér géllim (8 kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& jap
sqarime, modifikime apo informata t¢ tjera brenda 13 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagests do t& llogaritet
nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pages e pérgatitur né ményrén e duhur,




16.5 Pasi g& (& ket® kaluar afali i fundit i dh&né né Nenin 16.3, Ofruesi 1 Shiérbimeve mundet g&, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, t8 kérkojé interesin pér pagesé (€ vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés ni ditén e pard t& muajit nd té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké t&
pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s€ alatit (€ fundit (&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitobet llogaria e Autoritetit kontraklues {pérfshihet}.

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né& Nenin 16.3 do Ui japin (& drejlé
Ofruesit 1& Shérbimeve qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontrakiues.,

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 18 Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1€ jené si né KVK,
Autoriteti kontraktues do t& kontrolloj& punén ¢ ofruesit 1& shérbimeve dhe t& njofiojé até pér ¢do delekt &
&shié gjetur. Kontrolli i tillg nuk do t& ndikoji ng pérgjegjésité e ofruesil 1& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues
mund (& udhézojé ofruesit e shérbimeve & kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé
Autoriteti Kontrakiues konsideron se mund (& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesil e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantucse e defekteve do té zgjatet pér ag kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé delckt &shlé ghéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 8 vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi i llogaritet sig
ptrshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

10.1 Pala ka shkel# kontratén n&se nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimel e vela me kontralg si¢ ésht& cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do & keté (€ drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen € kontratés.
19.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (€ jeng:
a) Déme 1€ pérgjithshme; ose
b} Démec t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara n& kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'1 paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét dubhet 1"i b&jné 1& gjitha pérpjeke ptr (& zgjidhur né ményré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonijé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshié e
mundshme. Nése cilado palé e sheh (€ dobishme, palét do t€ takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkests. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dit& nga fillimi | procedurss. Nése pérpjekja pér
té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiel me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (&
dyja palét do t€ jeng té lira (& vazhdojn€ né fazén e ardhshme 18 procedurgs s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke ¢ lajméruar tjetrén,

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen

té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palé do 1€ keté (€ drejie t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés

sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes,




Neni 21 Zeiidhya e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga [illimi i procedurés migiésore pér zgjidhje (8
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet le vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarrdveshies, giykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e iij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Auteriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ géllimshme nga ana e ofruesit (&
shé&rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi 1 atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo nié emér &
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel (€ drejtal e prongsisé intelektuale (8 asaj pale (8 tret@,




KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés; 621-21-5245-2-3-6/C463

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK, Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kirsive té pérmendura pér nenct
pérkatése & KPK. Fshini ato jo reléevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Konfratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosovis gé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha ¢shtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratgés. Juridiksioni do (& jeté
giykata perkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jetg gjuha shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Fillimit t& fillimit 12 Shérbimeve &shté 06.09.2021..
Pérfundimi i
shirbimeve 6.4 Data e Pérfundimit 8shté 06,70.2021..
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshié fshati Brod
Obligimet ¢ 12.3 Menaxheri i Projektit éshté Florim Krasniqi
Autoritetit s ) . e e T ot
K ontrakiues Menagjeri mbikgyres I kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasan
Menagjer I projekiit nga ana e OF eshie:Ibrahim Elezi
Démet e likuiduara 13.1 Norma ¢ démeve (€ likuiduara 8shié (.25 € ng dilg.
Shuma maksimale ¢ démeve 1€ likuiduara pér téré kontratén sshté
10 % 1& ¢mimit final & kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit 8shté: NA
Sigurimi g& do 18 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi i
shérbimeve a} Automjeti motorik i Palés s€ Trel& [shéno shumén]
b) Pérgjegjésia ¢ Palds s& Treté [shéno shumen]
¢) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve
[shéno shumén]
d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumén)
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés fshéno shumén]
Parimet e 16.1 Sipas Raportit 18 prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
pérgjithshme 1 Projektit- té aprovuara nga ana e Organit mbikéqyrés-dhe
pagesés komisionit per pranim teknik te puneve | caktuar nga ZKA-
ja. Pagesa do t& kryhet né afate sa mé t& shkurté kohor
dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit dhe
evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter e kontratés do té
realizohet pas perfundimit te punimeve te percjellura me
raport nga ana e menaxherit te kontrates dhe raportit nga




ana e komisionit te pranimit teknik te projektit.

Kontrolli 1 kualitetit

17.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet né
momentin e dorézimit gé jané 18ndé e késaj kontrate, nga
Komisioni i Pranimit té punéve - shérbimeve, i eméruar
nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ 1& Autoritetit
Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga
ana e Komisionit 1& Pranimit t& punéve- shérbimeve té
Autoritetit Kontraktues.

Periudha garantuese e defekieve éshté : 12 muaj nga data
e pranimit teknik té pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit 1& kualiteti e 1éshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjith&shme té kontratés, me afat validiteti pér prej
12 muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém.

Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjes

20.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

[shéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund € lindin gja€
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk £shié e mundur (€ zgjidhet
ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet né Gjykatén Themelore
né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né
pajtim me ligjin né& Kosové.

08¢

b) kurdo ge palét pajlohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
#shié e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet
né arbitrazh (& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.
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PARAMASA E PROJEKTIT PER VENDOSJEN & NDRIQIMIT PUBLIK NE FSHATINE BROD

A : PUNIMET E NDRIQIMIT PUBLIK-LJOKAN MAHALA

Poz © pérshkiimi I Pozicionit Njésia | Sasia | Cmimi | Cmimi total

Pogé ndrigues, E40 - 30W

Furnizimi dhe instalimi i lambis t& teknologjisé LED. Llamba nga
aspekti i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet
Evropiane, Certificate CE, ENEC dhe té kets:

* Mbrojtje mekanike; IP65 {IP66)

* Qéndrueshméri pune: 100 000 (h/pune) te deshmuar me TEST
RESULT

« Efikasftet té ndricueshmérisé: 170 fn/W ~ 8500Im

* Temperaturé té nglyrés: 5000K

1.1,1 {* Tension pune: 90...305 V (50Hz) copé 10 45.00 € 450.00 €

* Faktor t& fuqisé; = 0.97 \l/
* Temperaturé pune: {-30 .., +80}°C

Mbrojtje né goditje: 1K08 .
Garancioni: 2 5 vite.

Llamba duhet te jete nga Aluminii derdhur.Optikat{LENS) duhet
te jene te vendosura sipas dizajnimit te rruges dhe te jene te
deshmuara me Software DialUX.(Detali i shtylles dhe trupit
ndrigues eshte ne pershkrim Teknik),

KSH .Furnlzimi,instalimi, montimi i Kuadrit shpérnarés (Ormané)
dhe me elementet kygese, té mbrandshme t& duhura -komplet
{pér ndrigim té jashtém me dy dalie, me ndérprerés liryesors
dhe té& vendoset né bazament té batonit {1.2%0.9x0.3), i punuar
me lamarin dyfish t& dekapiruar me trashési 2.5 mm me izofim
IP65,me profile te presuara dhe kapaké t& lyer me ngjyre
mbrojtése, dhe njéri kapak té keté xhamin pér t€ lexuar njesorin.
Ormani duhet té keté skemen njepoleshe té vendosur hrenda,
numrin e ormanit si dhe shenjen e rrezikut té vendosur jashte.

» Sigures tripolare automatik ED -3p/63A.........1copé . v
Sigures tripolare automatik ED -3p/40A..........2copé .
Sigures tripolare automatik ED -3p/20A........ ~deopé .
Kontaktors tip CS, LC1D32M7, 40A 3p 220VAC..... ~2copé .
Siguresa njépolare automatike 10-16A..........4 copé .
Ndérprerési automatik/16A, 1-0-2 ........... lcopé

Voltmetér vm 0-500v ........... . lcopé

* Ampermeter Am 0-200A .......... w leopé

Ndérp. Zgjedh#s pér Am25A-u-R10..... 1 copé

* Ndérprerés tipi G5-16-66 U............ 1 copé

® Péroues P/F 116 mm 2., veanes 25m

1.1.2 komplet 1 200.00 € 200,00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i njehésoréve elektrika Tip \/

1.1.3 ,
"Iskra” 3x230/400V ose te ngjajshme komplet | 1| 60.00€ { 60.00€




Furnizimi, transporti dhe montimi i relesé Astralogjike IC Astro-

1.1.4 . kompiet 1 40.00€ 40.00 €
Stemens, Shnaider, ABB ose e ngjajshme
Furniziml, transporti dhe montimi i trupité ndrigues me dizajng
1.1.5 [t& ngjajshém me ato egzistuese pir vendosjen e pogil lled pa komplet i 1200€ 12.00 €
trafo
1.1.6 i:r:;zfmn dhe montimi | shtérngueses rrymore izoluese (FIDOS) komplet 1 15.00 € 15.00 &
1.1.7 F‘l‘,lrniamu dhe ml:)htlml I kutis OG 250x300mm IP 65 pér vendosje komplet 1 A5.00 € 45.00 &
té elementeve pér kygie
1.1.8 Furnlzllml dhe montimi i shinit 2m pér vendosie té siguresave komplet 1 0.00 € 9.00 €
elektrike
Furnizimi dhe montimi | sigureses automatike njépolare me
o komplet 1 30.00€ 30.00€
119 | arakteriktike t& veprimit 8, 108 6kA P
11.10 Furmzrr.m df,he montimi i klemave pér pérforcim né shiné pér komplet 1 12.00 ¢ 12.00€
vendosie té kabllove preJ 1.5-35 mm2
11.11 {Furnizimi dhe montimi | kablos PP-Y, 3x2.5mm32 m 30 1,60 € 48,00 €
Furnizimi ,transporti dhe shtrirja e kabllos | TIP-it PP 0D 4x50
1.2.12 [mm? Al pér furnizimin e Kuadrit Shpérndarse (KSH-1) né ¢mirm m 5 3.00€ 15.00 €
duhet té& llogariten t& gjitha elementet tjera pérkatse pér kygje,
1,1.13 (Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllos TIP-it PPOC 4x25mm?2 5 5.00€ 25.00 €
" - nd — E brinis =15
1.1.14 Furniziml ,transporti dhe montimi | gypave té br njézuar té TIP-it 5 8.00€ 20.00 €
PE (3 70
Furnizimi, transportl dhe lidhja e Papugeve {Al-Cu) 50 mm2 pér
1,2.15/kyqgjen dhe lidhjen e kablios 4x50mm2 Al né orman dhe kygjen komplet 1 50.00 € 50.00 €
kryesore té rrymés pér ndriqim.
Furniziml, transporti dhe lidhja e Papugeve (Al-Cu) 25 mm?2 pér
1.1.16 . - " . ]
kygjen dhe lidhjen e kablios 4x25mm2 Al né orman. kemplet 1 =0.00 € 50.00 €
Furnizimi dhe montimi f kabllove vetémbajtése nga alumini me
1.1.17
1 prerje térthore-seksioni X00 4x16mm?2 m 330 060€ 198.00¢€
Furnizimi, montimi { Pogit Ekonomik, 65-85W ne shtylla
1118 epzistuese ku mungon ndrigiml ose kérkchet riparimi, cope 1 25.00¢€ 25.00¢€
Foto geli me Senzor, te Integruar mundésin e rregullimit te Sensit
1.1.18 te ndrigimit tipi; ETI, ABB, ose ekuivalente, prodhim te kualitetit copé 3 135.00€ | 405.00€
te EU-sé paku parashihen 12 vende
Furnizimi dhe montimi i unazAVE mbérthyese me vegé nga
L.1.21jceliku pér varje dhe térheqje t& kabllit ABC shtylla kéndore me komplet; 10 1.20€ 12.00¢€
diametér 250-300mm
Punimi | dokumentacionit teknik pér KEDS pér aprovim té
1.1.22 kérkesave pér plgime, pranime teknike t& ekzekutimit punimeve K |
T aty ku kemi ngritjen té kapaciteteve dhe zgjerim t& rrietit et]. ompret ! 20.00 ¢ 20.00€
Punéte paparashikuara dhe paparaparé g€ nevoiten né
1.1.23
funksionalizimin dhe kompletimin e projektit paushall L 50.00¢€ 50.00¢€
1,811.00

N R T T N
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Totali me TVSH Pér furnizime té reja t& ndricimit Publik : I

B PUNIMET E NDRIQIMIT PUBLIK NE LAGJEN - QUQUL DHE AFER OFI QARIS.
Poz : Piérshkrimi I Pozicionit Njésia { Sasia ] Cmimi ] Cmimi tolal
211 Idendifikiml ) lokacioneve ku do te zhvillohen punimet per o 550 0.10 € 55.00 €

vendosjen e ndrigimit publik .

Pogé ndrigues, E40 - 30W

Furniziml dhe instalimi i ilambés t& teknologjisé LED. Llamba nga
aspekti i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotéso] standardet
Evroplane, Certificate CE, ENEC dhe té keta:

* Mbrojtje mekanike; IP65 (|P66)

* Qéndrueshmér] pune: 100600 (h/pune) te deshmuar me TEST
RESULT

* Efikasitet t& ndrigueshmérisé: 170 Im/W ~ 8500Im

* Temperaturé té nglyrés: S000K

* Tension pune: 80...305 V {SOHz)

* Faktor té fugisé: = 0.97

* Temperaturé pune: (-40 ... +80)°C

Mbrojtje né goditje: IK0S .
Garancioni: 2 5 vite. :

Llamba duhet te jete nga Alumini | derdhur.Optikat(LENS} duhet
te jene te vendosura sipas dizajnimit te rruges dhe te Jenete
deshmuara me Software Dial.UX.(Detali i shtylles dhe truplt
ndriques eshte ne pershkrim Teknik).

2.1.2 copé 13 35.00€ 455.00€




KSH .Furnizimi,instalimi, montimi i Kuadrit shpérnarés (Ormang)
dhe me elementet kygese, t& mbrendshme t& duhura -komplet
(p&r ndrigim té jashtém me dy dalje,, me ndérprerés kryesoré
dhe té vendaset né bazament t& betonit (1.2%0.9x0.3), i punuar
me lamarin dyfish té dekapiruar me trashési 2.5 mm me izolim
IP65,me profile te presuara dhe kapaké t& lyer me ngjyré
mbrojtése, dhe njéri kapak té keté xhamin Pér t& lexuar njesarin,
Ormani duhet t& kets skemen njepoleshe t& vendosur brenda,
numrin e ormanit si dhe shenjen e rrezikut ta vendosur jashle.

* Sigures tripolare automatik ED -3p/63A.......... leopé . .
2.1.3 Sigures tripolare automatik ED -3p/40A........... 2copé . Lope 1 200.00€ 200.00¢€
Sigures tripolare automatik ED -3p/20A..........1copé .
Kontaktoré tip Cs, LC1D32M7, 40A 3p 220VAC....... Zcopis .
Siguresa njépolare automatike 10-16A..........4 copé .
Ndérprerési automatik/16A, 1-0-2 .......... 1copé
Voltmetér Vm 0-500v ......... .« leopé
* Ampermeter Am 0-2004A ........... . leopé
Ndérp. Zgjedhés pér Am25A-u-R10..... 1 copé
* Ndérprerés tipi GS-16-66 U.............. 1 copé
* Pérgues P/F 1x16 mm 2o, 25
Furnizimi dhe montimi | kabilove vetémbaijtése nga alumini me
2.1.4 Iprerje térthore-seksioni X00 4x16mm?2 m' 230 0.80€ 184.00 €
215 Furnizimi, transporti dhe montimi i nfehésoréve elektriks TIP cop " 60.00 € 60.00 €

"Iskra" 3%230/400V ose te ngfajshme

Furnizimi, montimi i Pogit Ekonomik, 65-85W ne shtylia

2.1.8
ekristuese ku mungon ndricimi ose kérkohet riparimi,

cope 1 20,00 € 20.00¢

Furnizimi  dhe montimi | mbajteseve te dritave te ndrigitmit te
2.1.12|perforcura per shtylla qé jane prej materialit t& hekurit mdhe cope 23 0.50 € 11.50 €
malerimi | tyre me ngjyré metalike .

Furnizimi dhe montimi I lidh&seve pér kabell, t& ndrigimit
2.1.13|publiké, per sekslone te kabllove {4x25 mm? 4x35 mm?,4x50 cope 10 0.50 € 5.00€
Mm% 4x70 mm?)

Furnizimi i shirtit metalik me vrima pér pérforcim dhe shtangim

<§<‘<<q<< <

2,114 )
t& kabllit neper shtyila m 1 200€ 200€
. . gy . . " Orefpun
2.1.15|Punét me ving(korpé) pér riparim sipas kérkesave t& Komunes o 3 15,00 ¢ 45.00 €
Totali me TVSH Pér Punét e Riparmit t& ndricimit Pubiil ; 1,037.50
REKAPITULLIMI | PERGIITHSHEM {TOTAL) —l
PUNIMET E NDRIQIMIT PUBLIK-UOKAN MAHALR 1,811.00 €
B |PUNIMET & NDRIQIMIT PUBLIK NE LAGIEN - QUQUL DHE AFER OFIQARIS, 1,037.50 €
| ToTAL ME TVSH 2,848.50 €
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